



COMUNE DI NAPOLI
Area Ambiente
Servizio Verde della città



Parco Troisi - Ripristino e messa in sicurezza di n.2 aree adibite a serre

PROGETTO DEFINITIVO
(art. 23 comma 3-bis D.lgs. 50/2016 e s.m.i.)

ELABORATO: Computo metrico

Il rup

dott.ssa Teresa Bastia

Il progettista

arch. Francesca Spera

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Parco Troisi - Ripristino e messa in sicurezza di n.2 aree adibite a serre

COMMITTENTE: Area Ambiente - Servizio Verde della città

Napoli, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 V.04.040.025 .a.CAM 28/09/2021	Ripristino funzionalità di aree verdi pubbliche, mediante interventi di decespugliamento localizzato, leggere potature a carico di siepi e/o piante arboree, raccolta del materia ... cc.), rasatura tappeti erbosi, compreso l'eventuale trasporto a rifiuto del materiale e/o l'abbruciamento dello stesso. Intera superficie area 4					1'225,00		
	SOMMANO mq					1'225,00	7,76	9'506,00
2 NPP.01 25/02/2022	Fornitura e posa in opera di lastre semi trasparenti compatte ondulate e grecate, a base di resina di policarbonato termoplastico di lunghezza 200 cm con uno strato esterno di pr ... a -30 a +130 C°, compreso eventuali supporti e tutto quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Prezzo a mq Chiusura perimetrale area *(lung.=35*4) Chiusura accesso area		140,00 4,00		1,200 1,200	168,00 4,80		
	SOMMANO mq					172,80	12,21	2'109,89
3 L.01.010.090 .b 25/02/2022	Punto presa 10 A Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo FS17 di sezione minima d ... acce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa 10 A Punto presa con corrugato pesante Area 4					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	30,39	91,17
4 I.01.010.070. a 25/02/2022	Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Area 4					3,00		
	SOMMANO m					3,00	64,15	192,45
5 NPP.02 25/02/2022	Rimozione onduline di copertura in materiale plastino compreso il trasporto a discarica autorizzata, escluso oneri di smaltimento da pagarsi a parte. Prezzo a mq Rimozione copertura area 3		1056,00			0,900	950,40	
	SOMMANO mq					950,40	1,36	1'292,54
6 R.02.090.060 .a.CAM 25/02/2022	Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresi la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Grandaie laterali *(lung.=32,5+32,5)		65,00			65,00		
	SOMMANO ml					65,00	5,67	368,55
7 V.04.040.025 .a.CAM 28/09/2021	Ripristino funzionalità di aree verdi pubbliche, mediante interventi di decespugliamento localizzato, leggere potature a carico di siepi e/o piante arboree, raccolta del materia ... cc.), rasatura tappeti erbosi, compreso l'eventuale trasporto a rifiuto del materiale e/o l'abbruciamento dello stesso. Superficie area 3	1056,00			0,700	739,20		
	SOMMANO mq					739,20	7,76	5'736,19
	A R I P O R T A R E							19'296,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'296,79
8 E.01.040.020 .b 25/02/2022	Rinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli ... ilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dalle cave Riempimnto dei sentieri		15,00			15,00		
	SOMMANO mc					15,00	33,28	499,20
9 E.21.050.010 .a.CAM 25/02/2022	Aplicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo Trattamento di tutte le opere in ferro		45,50			45,50		
	SOMMANO mq					45,50	6,50	295,75
10 E.21.050.030 .c.CAM 25/02/2022	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 10 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale Tutte le opere in ferro *(lung.=56/,05)		1120,00			1'120,00		
	SOMMANO m					1'120,00	3,76	4'211,20
11 NPP.01 25/02/2022	Fornitura e posa in opera di lastre semi trasparenti compatte ondulate e grecate, a base di resina di policarbonato termoplastico di lunghezza 200 cm con uno strato esterno di pr ... a -30 a +130 C°, compreso eventuali supporti e tutto quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Prezzo a mq Copertura Chiusura perimetrale area compresa realizzazione di n.2 porte di accesso *(lung.=32,5*4) Chiusura accesso area		1056,00			1'056,00		
	SOMMANO mq		130,00		1,200	156,00		
			4,00		1,200	4,80		
						1'216,80	12,21	14'857,13
12 E.11.040.030 .b 25/02/2022	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le salda ... ie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In acciaio zincato da 8/10 Graodaie laterali *(lung.=32,5*2)		65,00			65,00		
	SOMMANO mq					65,00	27,75	1'803,75
13 E.18.015.010 .c 25/02/2022	Avvolgibile con stecche a fibra diritta di spessore da 1,4 a 1,5 cm distanziate e sovrapponibili fino a completa chiusura, compreso supporti, rullo, puleggia, cinghia di nailon o p ... , carrucola fissaggio, fermacinghia automatico, guide fisse in ferro ad U ed avvolgitore incassato di ferro. In plastica Chiusure laterali		130,00			130,00		
	SOMMANO mq					130,00	30,42	3'954,60
14 L.01.010.090 .b 25/02/2022	Punto presa 10 A Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo FS17 di sezione minima d ... acce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa 10 A Punto presa con corrugato pesante Area 3		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	30,39	91,17
15	Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Predisposizione di							
	A R I P O R T A R E							45'009,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'009,59
I.01.010.070. a 25/02/2022	allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Area 3		3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	64,15	192,45
16 V.04.040.025 .a.CAM 28/09/2021	Ripristino funzionalità di aree verdi pubbliche, mediante interventi di decespugliamento localizzato, leggere potature a carico di siepi e/o piante arboree, raccolta del materia ... cc.), rasatura tappeti erbosi, compreso l'eventuale trasporto a rifiuto del materiale e/o l'abbruciamento dello stesso. Area adibita a verde					140,00		
	SOMMANO mq					140,00	7,76	1'086,40
17 R.03.040.090 .a 25/02/2022	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm Risanamento vasca					12,30		
	SOMMANO mq					12,30	120,05	1'476,62
18 E.21.020.040 .a.CAM 25/02/2022	Tinteggiatura con smalti murali, data a rullo o a pennello, su pareti o soffitti, con due strati a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. Con smalto lucido all'acqua Verniciatura e sterna vasca *(par.ug.=(3,5+3,5+1,8+1,8)*1,2)	12,72				12,72		
	SOMMANO mq					12,72	10,71	136,23
19 E.12.050.035 .a 25/02/2022	Impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in dispersione acquosa, rottura coesiva del prodotto secondo UNI 9532, applicata a spatola in due mani. Spessore finale pari a 2 mm Impermeabilizzazione interno vasca					12,72		
	SOMMANO mq					12,72	7,75	98,58
20 C.04.015.010 .a 25/02/2022	Elettropompa singola con rotore bagnato regolata elettronicamente Pompa di circolazione con rotore bagnato, motore sincrono secondo tecnologia ECM e regolazione della potenza integ ... 00 g/min Grado di protezione IPX4D Classe di Isolamento:F PN10 Portata: 0,00/8,00 mc/h Prevalenza:7,00/1,6 m Flange DN25 Per vasca					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	551,82	551,82
	Parziale LAVORI A MISURA euro							48'551,69
	T O T A L E euro							48'551,69
	Napoli, _____ Il Tecnico ----- -----							
	A R I P O R T A R E							